

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Максимова Ю.А.
фамилия, инициалы

«30» декабря 2014 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 2"
(полное наименование работодателя)

153048, г. Иваново, микрорайон Московский, д. 11
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3702710977
(ИНН работодателя)

1133702025380
(ОГРН работодателя)

80.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	<u>Кораблева Е.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>30.12.2014</u> (дата)
 (подпись)	<u>Зорина Н.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>30.12.2014</u> (дата)
 (подпись)	<u>Побединская Т.Л.</u> (Ф.И.О.)	<u>30.12.2014</u> (дата)
 (подпись)	<u>Яшкова Е.Б.</u> (Ф.И.О.)	<u>30.12.2014</u> (дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭО76	Дата получения 18.04.2013	Дата окончания 18.04.2018
--	------------------------------	------------------------------

Заключение эксперта
№ 108 от « 3 » декабря 2014 г.
по результатам проведения специальной оценки условий труда

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) в МБДОУ «Детский сад №2» проведена специальная оценка условий труда 4 рабочих мест.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда МБДОУ «Детский сад №2» создана комиссия (Приказ № 72 от 25.11.2014г.).

3. В соответствии со статьей 10 Федерального закона вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на следующих рабочих местах:

№ рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса
1	Рабочее место воспитателя; система общего освещения; напряженность трудового процесса
2	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса
3	Рабочее место заведующего складом мягкого инвентаря; система общего освещения
4	Рабочее место дворника; тяжесть трудового процесса

4. Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает в себя:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- 6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 7) заключение эксперта организации, проводящего специальную оценку условий труда.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Смирнов А.В.
(Ф.И.О.)

3.12.2014г.
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	37	4	0	3	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	39	4	0	3	1	0	0	0	0
из них женщин	33	1	0	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повыщенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	группа №9																						
1	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ответствует																						
3	Заведующий складом мягкого инвентаря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.12.2014г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)



Максимова Ю.А.
(Ф.И.О.)

03.12.2014
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по УВР, специалист по охране труда <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Кораблева Е.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	30.12.2014 <small>(дата)</small>
Заместитель заведующей по АХР, специалист по охране труда <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Зорина Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	30.12.2014 <small>(дата)</small>
Воспитатель, председатель Общего собрания работников Учреждения <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Побединская Т.Л. <small>(Ф.И.О.)</small>	30.12.2014 <small>(дата)</small>
Воспитатель <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Яшкова Е.Б. <small>(Ф.И.О.)</small>	30.12.2014 <small>(дата)</small>

Ответственное лицо по проведению специальной оценки условий труда

Директор Верхневолжского филиала ООО «НИИОТ в г. Иваново» <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Смирнов А.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	30.12.2014 <small>(дата)</small>
--	---	---	-------------------------------------

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников в, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20						
1	Рабочее место воспитателя; система общего освещения; напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.8	-	7.2	
2	Рабочее место младшего воспитателя; система общего освещения; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	
3	Рабочее место заведующего складом мягкого инвентаря; система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	
4	Рабочее место дворника; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Максимова Ю.А.

(Ф.И.О.)

50.12.2014

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по УВР,
специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кораблева Е.В.

(Ф.И.О.)

50.12.2014

(дата)

Заместитель заведующей по АХР,
специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Зорина Н.В.

(Ф.И.О.)

50.12.2014

(дата)

Воспитатель, председатель Общего
собрания работников Учреждения
(должность)

Т.Л. Побединская
(подпись)

Побединская Т.Л.
(Ф.И.О.)

30.12.2014
(дата)

Воспитатель
(должность)

Е.Б. Яшкова
(подпись)

Яшкова Е.Б.
(Ф.И.О.)

30.12.2014
(дата)

Ответственное лицо по проведению специальной оценки условий труда

Директор Верхневолжского филиала
ООО «НИИОТ в г. Иваново»
(должность)

А.В. Смирнов
(подпись)

Смирнов А.В.
(Ф.И.О.)

30.12.2014
(дата)

